



19 de mayo de 2022

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0084

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Refrigeración para Centros CCPs y Oficinas del Programa Supérate, dirigido a MiPymes

Rubros: Plástico, Productos metálicos, Otros combustibles, Otros productos químicos y conexos, Productos eléctricos y afines, Repuestos, Accesorios, Productos y útiles diversos, Sistemas y equipos de climatización y Equipos de generación eléctrica y a fines

Planificada: No**Detalle**

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31201515	2.3.9.9.05	Cinta Duct-Tape de Aluminio de 3", Rollo	UD	5	417.83	2,089.15
2	31201515	2.3.9.9.05	Cintas embellecedoras, Rollo.	UD	6	150.00	900.00
3	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre de 1/4" Rollo de 50Pie	UD	2	3,000.00	6,000.00
4	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre de 1/2" Rollo de 50pie	UD	4	4,817.50	19,270.00
5	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre de 3/8" Rollo de 50Pie	UD	4	3,151.00	12,604.00
6	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre de 5/8" Rollo de 50Pie	UD	2	6,055.00	12,110.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

7	40101703	2.6.5.4.01	Vascousel 7/8 x 1/2 x 6	UD	30	97.46	2,923.80
8	26121541	2.3.9.6.01	Contactor bobina 24 Vac, 40 amperes	UD	2	596.92	1,193.84
9	26121541	2.3.9.6.01	Contactor bobina 24 Vac, 60 amperes	UD	2	1,517.40	3,034.80
10	12142101	2.3.7.2.99	Freon 410 de 25 libras	UD	10	6,440.68	64,406.80
11	30101605	2.3.6.3.06	Terminales de clavija hembra 1/4" x 3/8" Manga	UD	25	69.01	1,725.25
12	32121502	2.3.9.6.01	Capacitor 30MFD	UD	5	105.93	529.65
13	52161525	2.3.9.8.02	Control remoto universal para aire acondicionado	UD	10	190.68	1,906.80
14	32101506	2.3.9.6.01	Tarjeta para aire acondicionado Split universal 220V.	UD	10	1,861.64	18,616.40
15	32121502	2.3.9.6.01	Capacitor 10MFD	UD	10	46.61	466.10
16	32121502	2.3.9.6.01	Capacitor 15MFD	UD	5	50.85	254.25
17	23171515	2.3.7.2.99	Soldadura de Cobre (Plata)	UD	10	193.60	1,936.00
18	26121541	2.3.9.6.01	Power Pack (Arrancador para aire acondicionado) de 1/2 a 5HP.	UD	10	156.78	1,567.80
19	12142101	2.3.7.2.99	Cilindro Freón R22 de 30 libras	UD	17	6,355.93	108,050.81
20	15111509	2.3.7.1.99	Tanquecito Mapp Gas	UD	10	3,813.56	38,135.60
21	30101615	2.3.5.5.01	Mangas flexibles para ductos de 10 pulgadas	UD	10	2,076.27	20,762.70
22	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de suministro de 4 vias 12" x 12"	UD	10	2,500.00	25,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

23	26131604	2.3.9.8.01	Rejilla de retorno plastica cuadriculada 2 x 4	UD	5	800.00	4,000.00
24	39121001	2.6.5.6.01	Transformador 220-24 voltios 40 va	UD	6	600.00	3,600.00
Total							RDS\$351,083.75

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-24	Almacén del KM 20 Autopista Duarte, ubicado en la calle Navarro #3 Residencial Cayacoa, Pedro Brand, República Dominicana.	210	Entrega Inmediata



Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino